1.

2.

3.

4.

   Tin phát lúc:

    Dự báo viên: Lữ Thị Thu Trang

15h30

Diễn biến thời tiết trong 24 giờ qua: Sáng và trưa nay (08/5), khu vực Thanh Hóa

có mưa rào và dông vài nơi.

Dự báo khả năng xảy ra mưa: Do ảnh hưởng của lưỡi áp cao lạnh lục địa tăng

cường yếu kết hợp với hội tụ gió trên mực 1500m nên chiều tối, đêm nay và ngày

mai (09/5) ở khu vực tỉnh Thanh Hóa có mưa rào và dông rải rác, cục bộ có mưa to

(trong mưa dông cần đề phòng có lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh ), mưa tập

trung vào chiều tối và đêm. Lượng mưa phổ biến từ 10 - 30mm, có nơi trên 30mm.

Thanh Hóa, ngày 08 tháng 05 năm 2024

TỈNH THANH HÓA

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Nơi nhận:

       - Như trên

        - 	Văn phòng thường trực BCH PCTT &TKCN tỉnh Thanh Hóa

        - 	Sở TN&MT Thanh Hóa

        - 	Báo Thanh Hoá, Đài PT&TH tỉnh Thanh Hóa

        - Vụ Quản lý dự báo

        - 	Công ty Thủy nông sông Chu ThanhHóa

        - 	Lãnh đạo và phòng DBKTTV, Đài KTTV KV Bắc Trung Bộ (đểBC)

        - 	Lãnh đạo Đài KTTV tỉnh Thanh Hóa (đểBC)

        - 	24 trạm Khí tượng, Hải văn, MT và Thủy văn trong tỉnh Thanh Hóa

        - 	Lưu tổ DBKT

Số: MLDR-12/15h30/THOA

Kính gửi: - Văn phòng Tỉnh ủy tỉnh Thanh Hóa

                - Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa

TIN MƯA DÔNG VÀ CẢNH BÁO MƯA LỚN CỤC BỘ

Ở KHU VỰC TỈNH THANH HÓA

    Thời gian ban hành bản tin tiếp theo lúc 21h00 ngày 08/05.

Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh: Cấp 1.

Dự báo tác động của mưa: Mưa dông kèm theo các hiện tượng lốc, sét, mưa đá và

gió giật mạnh có thể gây ảnh hưởng đến sản xuất nông nghiệp, làm gãy đổ cây cối,

hư hại nhà cửa, các công trình giao thông, cơ sở hạ tầng.

1